
SOLUCIONES JURIDICAS 
 

Dirección: Carrera 9 No 8 – 15 Oficina 204 - Diagonal al Palacio de Justicia, Celular: 3183892306 

Correo electrónico:       lisseth-vannesa@hotmail.com 

 

LONDOÑO ABOGADOS ASOCIADOS 

Señor(a): 
JUEZ SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL DE PIENDAMO-CAUCA. 
E.                         S.                      D. 
 
REF: 
DEMANDANTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 
DEMANDADO: YAISON FERNANDEZ FERNANDEZ 
RADICADO: 2021-00033 

 
LISSETH VANESSA LONDOÑO BADILLO, mayor y vecina de Popayán, identificada con la cédula de 
ciudadanía No 34.315.981 de la misma ciudad,  Abogada en ejercicio, portadora de la Tarjeta profesional 
No 156.722 del C.S. de la J. obrando como apoderada especial del BANCO AGRARIO DE COLOMBIA 
S.A, identificado con el Nit No 800037800 – 8, sociedad de economía mixta del orden Nacional de la 
especie de las anónimas, sujeta al régimen de la empresa industrial y comercial del Estado, vinculada 
al Ministerio de Agricultura y Desarrollo Rural, sometida al control y vigilancia de la Superintendencia 
Financiera, con domicilio principal en Bogotá D.C, de conformidad con el poder especial a mí conferido  
por medio del presente en cumplimiento de lo ordenado en la parte final de numeral cuarto del artículo 
446 del Código General del Proceso, procedo a efectuar la liquidación del crédito hasta el 31 de Marzo 
de 2023, sin incluir en ellas las costas judiciales. 
 
 

CAPITAL :REFERENTES AL PAGARE No 069226100016593   $                 1.937.345,00 

      
Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 1.937.345,00)   

      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

12-mar-2021 31-mar-2021 20 2,18  $                      28.107,65 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 2,16  $                      41.919,30 

01-may-2021 31-may-2021 31 2,15  $                      43.091,40 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 2,15  $                      41.677,13 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 2,15  $                      42.991,30 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 2,16  $                      43.141,44 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 2,15  $                      41.628,70 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 2,14  $                      42.741,06 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 2,16  $                      41.822,44 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 2,16  $                      43.216,52 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 2,21  $                      44.192,45 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,29  $                      41.362,32 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,31  $                      46.219,40 

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,38  $                      46.133,03 

01-may-2022 31-may-2022 31 2,46  $                      49.322,38 

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,55  $                      49.402,30 

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,66  $                      53.251,16 

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,78  $                      55.578,39 

01-sep-2022 30-sep-2022 30 2,94  $                      56.909,51 

01-oct-2022 31-oct-2022 31 3,08  $                      61.584,16 

01-nov-2022 30-nov-2022 30 3,22  $                      62.430,94 

01-dic-2022 31-dic-2022 31 3,46  $                      69.166,45 

01-ene-2023 31-ene-2023 31 3,61  $                      72.169,33 

01-feb-2023 28-feb-2023 28 3,77  $                      68.213,92 

01-mar-2023 31-mar-2023 31 3,86  $                      77.174,14 
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   Sub-Total  $                  3.200.791,81 

   TOTAL  $                  3.200.791,81 

      
Por intereses remuneratorios causados y no cancelados   

      
Desde Hasta     

29-may-2019 28-may-2020     $                   175.705,00  

   Total   $                   175.705,00  

      
Por intereses moratorios causados y no cancelados   

      
Desde Hasta     

29-may-2020 11-mar-2021     $                   721.028,00  

   Total   $                   721.028,00  

      
Por otros conceptos autorizados por el demandando   

      $                                -    

   Total   $                                -    

      

  TOTAL    $                4.097.524,81  

      

      

      
CAPITAL :REFERENTES AL PAGARE No 069226100012982   $                 2.142.860,00 

      
Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 2.142.860,00)   

      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

12-mar-2021 31-mar-2021 20 2,18  $                      31.089,33 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 2,16  $                      46.366,13 

01-may-2021 31-may-2021 31 2,15  $                      47.662,56 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 2,15  $                      46.098,28 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 2,15  $                      47.551,85 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 2,16  $                      47.717,92 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 2,15  $                      46.044,70 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 2,14  $                      47.275,06 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 2,16  $                      46.258,99 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 2,16  $                      47.800,96 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 2,21  $                      48.880,42 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,29  $                      45.750,06 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,31  $                      51.122,39 

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,38  $                      51.026,85 

01-may-2022 31-may-2022 31 2,46  $                      54.554,54 

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,55  $                      54.642,93 

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,66  $                      58.900,08 

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,78  $                      61.474,19 

01-sep-2022 30-sep-2022 30 2,94  $                      62.946,51 

01-oct-2022 31-oct-2022 31 3,08  $                      68.117,06 

01-nov-2022 30-nov-2022 30 3,22  $                      69.053,66 
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01-dic-2022 31-dic-2022 31 3,46  $                      76.503,67 

01-ene-2023 31-ene-2023 31 3,61  $                      79.825,11 

01-feb-2023 28-feb-2023 28 3,77  $                      75.450,10 

01-mar-2023 31-mar-2023 31 3,86  $                      85.360,83 

      

   Sub-Total  $                  3.540.334,18 

   TOTAL  $                  3.540.334,18 

      
Por intereses remuneratorios causados y no cancelados   

      
Desde Hasta     

27-ene-2020 26-jul-2020     $                   114.687,00  

   Total   $                   114.687,00  

      
Por intereses moratorios causados y no cancelados   

      
Desde Hasta     

27-jul-2020 11-mar-2021     $                   147.718,00  

   Total   $                   147.718,00  

      
Por otros conceptos autorizados por el demandando   

      $                    16.769,00  

   Total   $                    16.769,00  

      

  TOTAL    $                3.819.508,18  

      
CAPITAL :REFERENTES AL PAGARE No 069226100017732   $                 3.000.000,00 

      
Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 3.000.000,00)   

      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

12-mar-2021 31-mar-2021 20 2,18  $                      43.525,00 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 2,16  $                      64.912,50 

01-may-2021 31-may-2021 31 2,15  $                      66.727,50 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 2,15  $                      64.537,50 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 2,15  $                      66.572,50 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 2,16  $                      66.805,00 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 2,15  $                      64.462,50 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 2,14  $                      66.185,00 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 2,16  $                      64.762,50 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 2,16  $                      66.921,25 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 2,21  $                      68.432,50 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,29  $                      64.050,00 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,31  $                      71.571,25 

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,38  $                      71.437,50 

01-may-2022 31-may-2022 31 2,46  $                      76.376,25 

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,55  $                      76.500,00 

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,66  $                      82.460,00 

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,78  $                      86.063,75 

01-sep-2022 30-sep-2022 30 2,94  $                      88.125,00 
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01-oct-2022 31-oct-2022 31 3,08  $                      95.363,75 

01-nov-2022 30-nov-2022 30 3,22  $                      96.675,00 

01-dic-2022 31-dic-2022 31 3,46  $                     107.105,00 

01-ene-2023 31-ene-2023 31 3,61  $                     111.755,00 

01-feb-2023 28-feb-2023 28 3,77  $                     105.630,00 

01-mar-2023 31-mar-2023 31 3,86  $                     119.505,00 

      

   Sub-Total  $                  4.956.461,25 

   TOTAL  $                  4.956.461,25 

      
Por intereses remuneratorios causados y no cancelados   

      
Desde Hasta     

31-jul-2020 04-mar-2021     $                   672.702,00  

   Total   $                   672.702,00  

      
Por intereses moratorios causados y no cancelados   

      
Desde Hasta     

05-mar-2021 11-mar-2021     $                    13.125,00  

   Total   $                    13.125,00  

      
Por otros conceptos autorizados por el demandando   

      $                    22.593,00  

   Total   $                    22.593,00  

      

  TOTAL    $                5.664.881,25  

      

      

  TOTAL LIQUIDACION   $              13.581.914,24  

 
 

 
 
Atentamente, 
 
 

 
LISSETH VANESSA LONDOÑO BADILLO 
C.C. No 34.315.981 de Popayán. 
T.P. No 156722 del C. S. de la Judicatura. 
 

 


